DE DIVO STEPHANO,

Primo Hungarorum Rege,

ORATIO IX.

Habita Nitriæ,

In Collegio Schol. Piar.

XIII. Kal. Sept. An. MDCCXXXVII.

EPISTOLA AD ORATIONEM IX.

SI voluntati humanæ , felices rerum exitus responderent ; ad immortalium Divorum beatitudinem quād proximè accederemus . Quia verò plurima sunt , quæ conatibus nostris vehementissimè adversantur ; sæpè numerò oleum (quod ajunt) & operam deperdimus . Iste enim temporum acerbitate primos suos cæptus infectos relinquere ; ille æmolorum invidiā subire , necessariorum offendiculam incurrere , valetudinis jaæturā , negotiorum mole , & mille interpellationibus alio se avocari ingemiscit . Mibi certè , cùm distinctionem hanc , sub ipsum sacræ Theo-

Theologiæ finem appararem; & studiorum diversa ratio, & temporis angustiæ, & affectæ valedudinis incommoda plurimum offendere. Nam, cùm non ita pridem, de Medicorum consilio, à gravioris cæli colonia decessisset; jāmque ad leniorem auram translatus meliusculè me haberem; animadverterem autem, pro studiorum meorum complemento, nihil quicquam aliud desiderari; quād ut tractatum arcanis, ac maximè reconditis difficultatibus plenissimum, ediscendum recipiam, quō augustissima Sacræ Triados mysteria acutè, subtiliterque disputantur: fractas corporis, & animi vires, ut licuit, ad intermissas Divinarum rerum confide-

rantias revocavi. Arduum hunc laborem nondum satis firmata valetudine aggressus, vixdum ad exitum perduxī; ecce tibi! à diuturna contemplatione, ad dicendum repente abducor. Cùm itaque universæ Theologiæ supremam manum admovere, quād primū cuperem, & ad illum modum festinare contendere; quōd lapis, à montis vertice deturbatus, jam, jámque centro proximus, cursum accelerat: vix memet recolligere potui, & animum cœlestium cognitione, & afflictæ longiori tempore salute corporis, ab humanioribus disciplinis desvæfactum, ad expeditam dicendi rationem revocare.

DE DIVO STEPHANO
PRIMO REGE HUNGARORUM

O R A T I O . IX.

NEmo unus, de immortali nominis memoria, usque adeò male sibi consuluit; nemo repentinò apud frequentissimum clarissimorum Virorum Senatum pejus audiit; nemo conceptam de literis suis eximiam opinionem luctuosius extinxisse visus est; quam mihi, inauspicatò ad dicendum venienti contigerit, omnem literaturæ meæ spem, gloriolam, expectationem, hac ipsa luce, in apertum discrimin conthicere: quâ ad recolenda Sancti Regis Stephani immortalia merita, minus comparatus accedo. Neque enim

R

ità

itâ peregrinus sum , ut justam re-
prehensionem non verear ; si ea
omnia , quæ pro publica tranquil-
litate sapientissimè , pro Magistra-
tuum æquitate religiosissimè , pro
fidei majestate , amplitudine , in-
tegritate sanctissimè decrevit Ste-
phanus : aut summatim recensere ,
aut in plura laudationis capita di-
stribuere , judicii mei arbitratu
temerè auderem . Nunc autem ,
quando imperiô vestrô , & autho-
ritate datam mihi dicendi pro-
vinciam suscepi ; tantum abest ,
ut notam quampiam nomini meo
inustum iri reformidem ; ut etiam ,
sive argumenti magnitudo , sive
inusitatus amplissimorum homi-
num concursus , sive mea adver-
sus Regem Sanctissimum religio ,
&